

**Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo  
č.zhotoviteľa : ASPHA-JURAVA-2025-003**

uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len „zmluva“)

**Zmluvné strany**

**OBJEDNÁVATEĽ:**

**Združenie obcí JURAVA  
Prostredná 92/29  
900 21 Svätý Jur  
Ing. Šimon Gabura, konateľ**

zastúpený:

IČO: 42 170 166  
DIČ: 2022826256  
IČ DPH: SK2022826256  
Telefón: 0907 149 875  
e-mail : primator@svatyjur.sk

**ZHOTOVITEĽ:**

**PORR s.r.o.  
Mlynské Nivy 73  
821 05 Bratislava**

zastúpený:

Ing. Ladislav Kalaber, Bc. Daniela Ivánek, prokúra

oprávnený zástupca zhotoviteľa:

Ing. Ladislav Kalaber, Ing. Mgr. Štefan Hozzán

- vo veciach zmluvných:

Ing. Ladislav Kalaber, Karol Gažík

- vo veciach technických:

36 667 102

IČO:

2022228109

DIČ:

SK2022228109

IČ DPH:

Tatra banka, a.s.

Bankové spojenie:

SK07 1100 0000 0026 2617 8184

číslo účtu:

[office@porr.sk](mailto:office@porr.sk)

E-mail :

Mestského súdu Bratislava III oddiel Sro, vložka č.

Spoločnosť je zapísaná v obch. 42018/B

registri

**I. Preambula**

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 25.03.2025 Zmluvu o dielo (ďalej len „Zmluva“), predmetom ktorej je vykonanie Diela- Oprava asfaltového krytu vozovky.
2. Z dôvodu potreby vykonania prác vo väčšom rozsahu a z dôvodu, že sa niektoré z prác uvedené v Zmluve nebudú realizovať sa Zmluvné strany v súlade s bodom 2 čl. II Zmluvy a v súlade s ust. § 18 ods. 1 písm. c) zákona č. 343/2015 Z.z. v znení neskorších predpisov uzatvárajú tento dodatok č. 1 k Zmluve (ďalej len „Dodatok“).
3. Podkladom pre tento dodatok je Zmenový list stavby č. 1, podpísaný zástupcami oboch zmluvných strán, ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku.

## II. Predmet Dodatku

1. Predmetom tohto Dodatku je dohoda zmluvný strán na navyiac a menej prácach tak, ako sú uvedené v prílohe č. 2 tohto Dodatku.
2. Zmluvné strany sa dohodli na zmene Ceny Diela uvedenej v bode 1 čl. 2 Zmluvy nasledovne:

Pôvodná Cena diela:	79 560,00 Eur bez DPH
Cena navyiac prác:	4 943,50 Eur bez DPH
Cena menej prác:	15 613,65 Eur bez DPH
Cena diela v znení tohto Dodatku:	68 889,85 Eur bez DPH
3. Zmluvné strany sa dohodli na nahradení Prílohy č. 1 Zmluvy Položkový rozpočet novou prílohou- Položkový rozpočet v znení Dodatku č. 1, ktorý tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku.
4. Ostatné ustanovenia Zmluvy, týmto Dodatkom nedotknuté ostávajú naďalej v platnosti.

## III. Záverečné ustanovenia

1. Dodatok je vypracovaný v dvoch vyhotoveniach, z ktorých každá zo zmluvných strán obdrží jedno vyhotovenie.
2. Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia na webovom sídle objednávateľa.
3. Objednávateľ a Zhotoviteľ svojimi podpismi na Dodatku potvrdzujú, že sa so všetkými ustanoveniami Dodatku riadne oboznámili, tieto sú im jasné a zrozumiteľné, pričom vyjadrujú ich slobodnú a vážnu vôľu upraviť vzájomné vzťahy dohodnutým spôsobom, zmluvná vôľnosť zmluvných strán nie je žiadnym spôsobom obmedzená a Dodatok nie je uzavretý v tiesni a ani za nápadne nevýhodných podmienok.
4. Zoznam príloh:
  - Príloha č. 1: Zmenový list stavby č. 1
  - Príloha č. 2 Položkový rozpočet v znení Dodatku č. 1

V Svätom Jure, dňa:

V Bratislave, dňa:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

## ZMENOVÝ LIST STAVBY č. 1

**Názov stavby:** Oprava asfaltového povrchu cyklotrasy  
**Objednávateľ:** Združenie obcí JURAVA  
**Zhotoviteľ:** PORR s.r.o.  
**Zmluva:** č. zhotoviteľa: ASPHA-JURAVA-2025-003 zo dňa 25.03.2025  
**Zmena vyvolaná:**

x

**projektom  
realizáciou  
objednávateľom**

**Popis zmeny:** Menej práce a Naviac práce  
**Prílohy :** rozpočty s podrobným výkazom výmer

### POSÚDENIE NÁVRHU ZMENY

#### Dopad zmeny :

Na projekt stavby:	nie	
Na čas plnenia:	nie	
Na cenu za dielo:	zvýšenie o:	4 943,50 Eur bez DPH
	zníženie o:	15 613,65 Eur bez DPH
Pôvodná cena diela:		79 560,00 Eur bez DPH
Nová cena diela:		68 889,85 Eur bez DPH

### VOJADRENIE K NÁVRHU ZMENY

Zmluvné strany :	vyjadrenie:	meno
<b>Zástupca zhotoviteľa:</b>	súhlasím	Karol
<b>Zástupca objednávateľa:</b>	súhlasím	Ing. Š




## Zmluvný rozpočet

Investor: Združenie obcí JURAVA					0606/SC_ASFALT/2024	6.12.2024	
Oprava asfaltového povrchu cyklotrasy							
č.pol.	Názov položky	M.J.	Množstvo	cena m.j.	Cena celkom (bez DPH)	DPH 23 %	cena s DPH
<b>Ponuka</b>							
1	Oprava asfaltového povrchu cyklotrasy, spôsobom polozenia obrusnej vrstvy Asfalto betónu AC 8 O II; hr. do 50 mm v rozsahu 7200 m2 (dl. 2,4 km x š. 3 m)	m2	7 200,00	11,05	79 560,00	18 298,80	97 858,80
<b>CELKOM : / Ponuka</b>					<b>79 560,00</b>	<b>18 298,80</b>	<b>97 858,80</b>


## Menej práce

Investor: Združenie obcí JURAVA							24.4.2025
Oprava asfaltového povrchu cyklotrasy							
č.pol.	Názov položky	M.J.	Množstvo	cena m.j.	Cena celkom (bez DPH)	DPH 23 %	cena s DPH
<b>Menej práce</b>							
1	Oprava asfaltového povrchu cyklotrasy, spôsobom polozenia obrusnej vrstvy Asfalto betónu AC 8 O II; hr. do 50 mm	m2	1 413,00	11,05	15 613,65	3 591,14	19 204,79
<b>CELKOM : / Menej práce</b>					<b>15 613,65</b>	<b>3 591,14</b>	<b>19 204,79</b>

## Naviac práce

Investor: Združenie obcí JURAVA							24.4.2025
Oprava asfaltového povrchu cyklotrasy							
č.pol.	Názov položky	M.J.	Množstvo	cena m.j.	Cena celkom (bez DPH)	DPH 23 %	cena s DPH
<b>Naviac práce</b>							
1	Asfaltový spojovací postrek	m2	5 787,00	0,50	2 893,50	665,51	3 559,01
2	Frézovanie "zápichov"	ks	5,00	117,00	585,00	134,55	719,55
3	Ručné asfaltovanie trhlín	t	5,00	197,00	985,00	226,55	1 211,55
4	Geodetické práce (zameranie po výstavbe)	kpl.	1,00	480,00	480,00	110,40	590,40
<b>CELKOM : / Naviac práce</b>					<b>4 943,50</b>	<b>1 137,01</b>	<b>6 080,51</b>

## Cena Diela v znení Dodatku č. 1

Investor: Združenie obcí JURAVA							24.4.2025
Oprava asfaltového povrchu cyklotrasy							
č.pol.	Názov položky	M.J.	Množstvo	cena m.j.	Cena celkom (bez DPH)	DPH 23 %	cena s DPH
<b>Cena Diela v znení Dodatku č. 1</b>							
1	Oprava asfaltového povrchu cyklotrasy, spôsobom polozenia obrusnej vrstvy Asfalto betónu AC 8 O II; hr. do 50 mm	m2	5787,00	11,05	63 946,35	14 707,66	78 654,01
2	Asfaltový spojovací postrek	m2	5787,00	0,50	2 893,50	665,51	3 559,01
3	Frézovanie "zápichov"	ks	5,00	117,00	585,00	134,55	719,55

4	Ručné asfaltovanie trhlín	t	5,00	197,00	985,00	226,55	1 211,55
5	Geodetické práce (zameranie po výstavbe)	kpl.	1,00	480,00	480,00	110,40	590,40
<b>CELKOM : / Cena Diela v znení Dodatku č. 1</b>					<b>68 889,85</b>	<b>15 844,67</b>	<b>84 734,52</b>